2023 年３月 17 日

各      位
                    上場会社名   ＭＩＣＳ化学株式会社
                    代表者名    代表取締役社長 大塚茂樹
                    （コード番号 ７８９９ 東証スタンダード市場）
                    問合せ先責任者 取締役管理部長 原川剛一郎
                    （ＴＥＬ ０５６１－３９－１２１１）

通期業績予想の修正（上方修正）および配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年６月14日に公表いたしました、2023年４月期の通期業績

予想および配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1)2023 年 4 月期通期連結業績予想の修正(2022 年５月１日～2023 年４月 30 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２，６１５

百万円

５７

百万円

５８

百万円

３５

円 銭

６．６６

今回修正予想（Ｂ） ２，８０４ ９８ １０３ ６８ １２．９１

増 減 額（Ｂ－Ａ） １８９ ４１ ４５ ３３

増 減 率（ ％ ） ７．２ ７１．９ ７７．６ ９４．３

（ご参考）前期実績

（2022 年 4 月期）
２，６０５ ５０ ５３ ３１ ６．０６

(2)修正の理由

当社グループの 2023 年４月期の通期連結業績予想につきまして、コロナ禍からの需要回復によって食品

分野を中心に大口先からの受注が増加したことにより、売上高が増加する見込みです。さらに効率的な計画

生産の推進や不採算製品群の統廃合による製造コストの削減により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する当期純利益は、従来予想を上回る見込みとなりましたので、通期業績予想を修正することといたしま

した。

２．配当予想の修正について

(1)2023 年４月期配当予想

 １株当たり配当金

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想 ― ４円００銭 ８円００銭

今 回 修 正 予 想 ― ５円００銭 ９円００銭

当 期 実 績 ４円００銭

（ご参考）前期実績

（2022 年４月期）
４円００銭 ４円００銭 ８円００銭

(2)修正の理由

当社は株主の皆様への利益還元を重要課題と考えており、地道な経営基盤を強化し、常に安定配当を維持

しつつ、業績に裏打ちされた成果配分を行うことを基本方針としております。

2023 年４月期の期末配当金につきましては、今回の業績予想の修正を踏まえ、１株当たり１円増配の５円

とし、2023 年１月 10 日に実施済みの中間配当金１株当たり４円と合わせて、年間配当金は１株当たり９円

と修正いたします。

（注）本資料に記載されている予想値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績

予想は、今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上